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Konstituerende 
forældrebestyrelsesmøde 
Hornsherred/Slangerup   

 
Dagsorden til møde 
Den 16. januar 2024 kl.  19-21 Torvet 2, lokale F13, 3600 Frederikssund   
 
MØDEDELTAGERE  
Mødedeltagere Slangerup 
Kim Kanstrup Weirauch, Strandstræde  
Tulle Malmberg, Bakkebo (afbud) 
Joakim Niels Østergaard, Lindehuset  
Bolette Falkenberg, Kroghøj  
Mia Bretlau Nybroe, Troldhøj (afbud) 
Helle Sølby, personalerepræsentant  
Lone Ravn Simonsen, personalerepr. 
(afbud) 
Lone Stahlhut, pædagogisk leder  
Ulla Larsen, områdeleder 
 
Mødedeltagere Hornsherred 
Zarmeena Rasul, Savannen (afbud) 
Malou Mitsuru Jonasson, Kragebakken 
Sofie van Zanten, Krabbedam (afbud) 
Maja Strømsted-Nielsen, Dagplejen  
Mark Jensen, Solstrålen (afbud) 
Camilla Suder, Tumlebo 
Henrik Knudsen, Pilehuset (afbud) 
Sander Dam Buhrkall, Vandkunsten 
(afbud) 
Rasmus Bekker Dall, Slotsgården  
Amanda Bros Rasmussen, Gerlev 
Jennie Andersen Welch, Bakkegården  
Lene Olsen, personalerepræsentant  
Charlotte Franch Klitgård, 
personalerepræsentant 
Jette Kjærulf, pædagogisk leder 
Ulla Larsen, områdeleder 
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 Dagsorden 
Sag nr. 1  Præsentationsrunde og informationer fra Ulla Larsen/Området 

Præsentationsrunde og velkommen til nye medlemmer af bestyrelserne 
 
Konstituering – der er endnu ikke kommet en ny styrelsesvedtægt efter at 
områderne Slangerup/Hornsherred/Dagplejen er blevet slået sammen v. 
budgetbeslutning 2023.  
Det betyder, at der fortsat skal konstitueres to bestyrelser med to formænd 
osv.  
Dagplejen er også fortsat repræsenteret i Frederikssund By områdebestyrelse, 
selvom den organisatorisk og økonomisk nu er placeret i vores område og ikke 
i Frederikssund.  
Det forventes at der kommer ny styrelsesvedtægt indenfor de kommende 
måneder. 
 
Kapacitetstilpasning – med budget 2024 blev besluttet en 
kapacitetstilpasning vedr. Hornsherred syd og Frederikssund by, hvor 
børnehavepladser skal konverteres til vuggestuepladser.  
Dette blev politisk behandlet før jul, og det politiske udvalg har endnu ikke er 
truffet beslutning.  
Punktet behandles ved et af de næstkommende møder i Udvalget, hvorefter 
der vil komme høringsmateriale ud til bestyrelsen. 
 
Åbningstider – med budget 2024 blev besluttet at åbningstiderne i 
børnehusene fra 2025 skal harmoniseres og i nogle børnehuse indskrænkes. I 
2024 skal derfor foregå afsøgning af, hvordan dette kan opnås. Bestyrelsen 
kan forvente at blive inddraget i dette arbejde. 
Bestyrelsen efterspørger tidshorisont for den endelige beslutning om 
åbningstider, da det har stor væsentlighed for forældrene, at dette meldes ud 
i meget god tid. Der kan være familier, som skal lægge deres arbejds- og 
privatliv om for at tilpasse sig de nye åbningstider.  
Ulla videreformidler denne opmærksomhed til Center for Børn og Skole. 
 
Pjece om arbejdsdage – Bestyrelsen efterspørger den annoncerede pjece 
omkring forældres deltagelse i arbejdsdage og praktisk arbejde i børnehusene. 
Ulla forespørger om dette i Center for Børn og Skole. 
 
Budget 2024 – budgetbemærkninger – Ulla uddelte og gennemgik 
budgetbemærkninger vedr. dagtilbud, hvor der oplistet og forklares forskellige 
nøgletal i budgettet for dagtilbud. Bemærkningerne kan inden længe findes på 
kommunens hjemmeside. 
 
Lukkedag 5. juni – flere i bestyrelsen udtrykte undren over, at 5. juni er en 
lukkedag uden behovspasning, da mange forældre er nødsaget til at arbejde 
denne dag og derfor har brug for pasning. Det blev aftalt, at der laves en 
skrivelse til det politiske udvalg omkring dette, og at det kommer på som 
punkt til næste bestyrelsesmøde, hvor der forventes at deltage politikere. 
 
Temaaften for personalet – Jette fra Savannen fortalte kort omkring en 
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 Dagsorden 
temaaften for det pædagogiske personale i børnehuse og dagpleje. 
Oplægsholder var Pia Thomsen og temaet var leg. Det var en inspirerende 
aften, hvor der også deltog 3 medlemmer fra det politiske udvalg. 
 
Dialogmøder med politikere – Ulla fortalte, at der er 2 årlige møder mellem 
forældrebestyrelserne og det politiske udvalg. Mødet i efteråret 2023 handlede 
om budgetforhandlingerne. Næste møde bliver i foråret og der afventes en 
snarlig udmeldelse om dato. 
 
Frokostordning 2024 – i vores område er det kun 2 børnehuse, hvor der i 
år har været flertal for frokostordning. Det er Lindehuset og Kroghøj i 
Slangerup. I Lindehuset kører ordningen, men Kroghøj afventer ombygning af 
køkken.  
Der var generelt flere forældre, der stemte ja til frokostordning denne gang, 
end der har været før. Flere huse var tæt på et ja. 
I Frederikssund By er det yderligere 7 børnehuse, der skal have 
frokostordning, hvor det pt. kun foregår i Skuldshøj.  
Øvrige køkkener afventer ombygning.  
 
Minimumsnormering – det er nu lovpligtigt at alle kommuner skal leve op til 
minimumsnormeringerne.  
Det gælder også i Frederikssund kommune, dog udløser dette ikke ekstra 
normering, tværtimod er normeringen i år en smule lavere end i 2023. 
Dette skyldes, at Frederikssund kommune sidste år havde en normering, der 
var lidt højere end de lovpligtige minimumsnormeringer, men med ny 
beregning ligger vi præcis på det lovpligtige niveau og rammer i den samlede 
beregning 3 børn pr. voksen i vuggestue og 6 børn pr voksen i børnehave.  
Ulla uddelte artikel fra Frederiksborg Amts Avis fra 16/12 2023, hvor Rasmus 
Petersen (Enhedslisten) der er formand for Børne- Familie og 
Forebyggelsesudvalget, forklarer forskellen på den formelle normering og den 
normering, der opleves i hverdagen i børnehusene. 
 
 

Sag nr. 2  Kort gennemgang af styrelsesvedtægt samt Børn- & Ungepolitik, se 
medsendte bilag 
Fastsættelse af forretningsorden for bestyrelse og husråd, se 
medsendte bilag 
Bestyrelserne gennemgik kort styrelsesvedtægt med forbehold for, at den 
endnu ikke er tilrettet de nye områder. 
Bestyrelsen havde en kort drøftelse omkring Børn- og Ungepolitikken. Enighed 
om at der udtrykkes gode intentioner i politikken, og at det afgørende er, at 
de også kommer til udtryk i handlinger. 
 
Ulla foreslog, at bestyrelserne fastsatte enslydende forretningsordner for 
bestyrelse og husråd med udgangspunkt i de to nuværende udgaver for hhv. 
Slangerup og Hornsherred.  
Dette for at lette overgangen til en ny formelt samlet bestyrelse, når en ny 
styrelsesvedtægt træder i kraft. 
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 Dagsorden 
Dette var der tilslutning til. 
Ulla uddelte forslag til disse to forretningsordner og de blev vedtaget med 
enkelte mindre ændringer. 
 
 

Sag nr. 3  Valg af formand og næstformand 
I Slangerup blev Kim fra Strandstræde valgt som formand og Joakim fra 
Lindehuset som næstformand 
I Hornsherred blev Malou fra Kragebakken valgt som formand og Camilla fra 
Tumlebo som næstformand. 
 

Sag nr. 4  Møder 2024, opdatering af medlemsdata og samtykkeerklæringer 
Ulla sendte liste rundt med navn osv. på bestyrelsesmedlemmer. Den blev 
tjekket og opdateret.  
Der blev udfyldt samtykke- og tavsheds-erklæringer af fremmødte nye 
medlemmer af bestyrelsen.  
Der blev aftalt møder for det kommende år: 
17/4, 28/8 og 20/11, kl. 19-21.  
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